
 

 

 

 

  

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEPAHIANG 

NOMOR 02 TAHUN 2012 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEPAHIANG 
NOMOR  23  TAHUN   2005  TENTANG  RETRIBUSI  IZIN  USAHA   INDUSTRI, 
NOMOR 24 TAHUN 2005  TENTANG  RETRIBUSI  TANDA  DAFTAR  GUDANG, 
NOMOR 26 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI IZIN  USAHA PERDAGANGAN, 
NOMOR 27 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI IZIN MENDIRIKAN KOPERASI, 
NOMOR 28 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI  LEGES, NOMOR  32  TAHUN 
2005 TENTANG RETRIBUSI  SURAT IZIN  USAHA  PERDAGANGAN MINUMAN 
BERALKOHOL  (SIUP-MB),  NOMOR  3  TAHUN  2006  TENTANG  RETRIBUSI 
KERJA,  LOWONGAN  KERJA,  IZIN  ANTAR  KERJA  DAN  PENGGUNA  JASA 
TENAGA KERJA, NOMOR 07 TAHUN 2006 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN 
KESEHATAN HEWAN,  NOMOR 12 TAHUN 2006  TENTANG  RETRIBUSI  IZIN 
JASA   KONSTRUKSI,   NOMOR  15   TAHUN   2006    TENTANG   RETRIBUSI 
IZIN   KELUAR    MASUK    HEWAN    DAN   BAHAN-BAHAN   ASAL    HEWAN 

DI KABUPATEN KEPAHIANG 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPAHIANG, 

Menimbang a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bahwa untuk menindaklanjuti Keputusan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 188.34/1464/sj Tanggal 30 April 2009 tentang 
Pembatalan Peraturan Daerah Kabupaten Kepahiang maka 
perlu mencabut Peraturan Daerah Kabupaten Kepahiang 
Nomor 23 Tahun 2005 tentang Retribusi Izin Usaha Industri, 
Nomor 24 Tahun 2005 tentang Retribusi Tanda Daftar 
Gudang,Nomor 26 Tahun 2005 tentang Retribusi Izin Usaha 
Perdagangan, Nomor 27 Tahun 2005 tentang Retribusi Izin 
Mendirikan Koperasi, Nomor 28 Tahun 2005 Tentang 
Retribusi Leges, Nomor 32 Tahun 2005 tentang Retribusi 
Surat Izin Usaha Perdagangan Minuman Berakohol (SIUP-
MB), Nomor 3 Tahun 2006 tentang Retribusi Kerja, 
Lowongan Kerja, Izin Antar Kerja dan Pengguna Jasa Tenaga 
Kerja, Nomor 07 Tahun 2006 tentang Retribusi Pelayanan 
Kesehatan Hewan, Nomor 12 Tahun 2006 tentang Retribusi 
Izin Jasa Konstruksi, Nomor 15 Tahun 2006 tentang 
Retribusi Izin Keluar Masuk Hewan Dan  Bahan- Bahan Asal  
Hewan Di  Kabupaten  Kepahiang,  maka  Peraturan  Daerah 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
b. 

tentang retribusi harus menyesuaikan dengan Undang-
Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah; 
 
 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, maka perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Kepahiang. 
 

 

Mengingat : 1. 
 
 
2. 

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 
 
Undang–Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan 
Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1967 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2828); 
 

  3. Undang-undang Nomor 39 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Lebong dan Kabupaten Kepahiang di Propinsi 
Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 154, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4349); 
 

  4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 
 

  5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Daerah antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2004 
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 
 

  6. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 
 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor  20 Tahun 1968 tentang Berlakunya 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 dan Pelaksanaan 
Pemerintahan di Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 34, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2854); 
 
 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 
 
 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Kepahiang Nomor 04 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintahan Kabupaten Kepahiang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kepahiang tahun 2008 Nomor 05). 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEPAHIANG 

dan 

BUPATI KEPAHIANG 
 

MEMUTUSKAN : 
  

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEPAHIANG NOMOR 23 
TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI IZIN USAHA INDUSTRI, 
NOMOR 24 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI TANDA 
DAFTAR GUDANG, NOMOR 26 TAHUN 2005 TENTANG 
RETRIBUSI IZIN USAHA PERDAGANGAN, NOMOR 27 
TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI IZIN MENDIRIKAN 
KOPERASI, NOMOR 28 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI 
LEGES, NOMOR 32 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI 
SURAT IZIN USAHA PERDAGANGAN MINUMAN 
BERAKOHOL (SIUP-MB), NOMOR 3 TAHUN   2006 
TENTANG RETRIBUSI KERJA, LOWONGAN KERJA, IZIN 
ANTAR KERJA DAN PENGGUNA JASA TENAGA   KERJA, 
NOMOR 07 TAHUN 2006 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN 
KESEHATAN HEWAN, NOMOR 12 TAHUN 2006 TENTANG 
RETRIBUSI IZIN JASA KONSTRUKSI, NOMOR   15 TAHUN 
2006 TENTANG RETRIBUSI IZIN KELUAR MASUK     
HEWAN DAN BAHAN-BAHAN ASAL HEWAN DI KABUPATEN 
KEPAHIANG 

 
 

 Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Kepahiang Nomor 23 Tahun 
2005 Tentang Retribusi Izin Usaha Industri, Nomor 24 Tahun 
2005 Tentang Retribusi Tanda Daftar Gudang,Nomor 26 
Tahun 2005 Tentang Retribusi Izin Usaha Perdagangan, 
Nomor 27 Tahun 2005 Tentang Retribusi Izin Mendirikan 
Koperasi, Nomor 28 Tahun 2005 Tentang Retribusi Leges, 
Nomor 32 Tahun 2005 Tentang Retribusi Surat Izin Usaha 
Perdagangan Minuman Berakohol (SIUP-MB), Nomor 3 Tahun 
2006 Tentang Retribusi Kerja, Lowongan Kerja, Izin Antar 
Kerja dan Pengguna Jasa Tenaga Kerja, Nomor 07 Tahun 2006 
Tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan Hewan, Nomor 12 
Tahun 2006 Tentang Retribusi Izin Jasa Konstruksi, Nomor 15 
Tahun 2006 Tentang Retribusi Izin Keluar Masuk Hewan Dan 
Bahan-Bahan Asal Hewan Di Kabupaten Kepahiang, 
dinyatakan dicabut dan tidak berlaku lagi. 
 

Pasal 2 
 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 
 
 
 
 
 
 



Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Kepahiang. 

 

Ditetapkan di  : Kepahiang 
Pada Tanggal : 13 Februari  2012 

                                                                            

     BUPATI KEPAHIANG, 

 
 

                                                                        H. BANDO AMIN C. KADER 

 
 
Diundangkan di 

 
 
: 

 
 
Kepahiang 

Pada Tanggal :                   2012 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPAHIANG, 
 
 
 
 
H. HAZAIRIN A. KADIR 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEPAHIANG 
NOMOR              TAHUN 2012     
 


